Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer
Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Staalhoeve A&M B.V.

Gegevens onderneming

Staalhoeve A&M B.V.
Molenweg 6

4543 PA Zaamslag

KvK: 63099748

Activiteiten onderneming

Handel in onroerend goed, projectontwikkeling.

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2017

2019

2016

Omzet
€ 0,00
€ 0,00
€ 0,00

€0,00

Winst en verlies
€ -733,00

€ -809,00

€ -663,00

Balanstotaal
€ 908,00

€ 2.861,00

€4.930,00

6

08-10-2021
F.02/20/100
NL:TZ:0000135274:F001
10-03-2020

mr. H.H. de Kroon
mr B.]J. van de Wijnckel

15-04-2020
1

15-04-2020
1

15-04-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5b8c6a35-4864-ea11-80f3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7329a851-97df-e511-80cb-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afgeleid uit de concept-jaarstukken. De laatst
gedeponeerde jaarrekening is die over het jaar 2015, gedeponeerd op 10
november 2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Toelichting
Er is nooit personeel in dienst geweest.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting
Eris nog geen boedelrekening geopend.

Verslagperiode

van
10-3-2020

t/m
15-4-2020

van
15-4-2020

t/m
15-7-2020

van
16-7-2020

t/m
14-10-2020

van
15-10-2020

t/m
13-1-2021

van
14-1-2021

t/m
9-4-2021

van
10-4-2021

t/m
8-10-2021

15-04-2020

1

15-04-2020
1

15-04-2020

1

15-04-2020
1

15-07-2020
2

14-10-2020
3

13-01-2021
=k

09-04-2021
5

08-10-2021
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 45 min
2 2 uur 57 min
3 2 uur 39 min
4 1 uur 30 min
5 1 uur 12 min
6 1 uur 12 min
totaal 19 uur 15 min

Toelichting bestede uren

Zie de urenverantwoording als bijlage.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Formeel bestuurder is Stichting Prudence. Feitelijk bestuurders zijn de heren
C.G.A. Blom en L.W. van der Waal.

Stichting Prudence is tevens enig aandeelhouder.

De feitelijk bestuurder C.G.A. Blom is op 28 juli 2020 in staat van faillissement
verklaard.

1.2 Lopende procedures
Er lopen bezwaarprocedures tegen ambtshalve belastingaanslagen.

Door gefailleerde is verzet ingesteld tegen de faillietverklaring d.d. 10 maart
2020. Dit verzet is middels vonnis d.d. 15 april 2020 ongegrond verklaard.

Door gefailleerde is hoger beroep ingesteld tegen de ongegrondverklaring van
het verzet. Het hoger beroep is behandeld ter zitting van 19 mei 2020. Tot op
heden is geen arrest ontvangen van het Gerechtshof.

Het vonnis van de rechtbank is door het Gerechtshof bekrachtigd bij arrest d.d.

20 juli 2020. Eris geen cassatie ingesteld, zodat het faillissement definitief is
geworden.

15-04-2020

1

15-04-2020
1

14-10-2020
3

15-04-2020
1

15-07-2020
2

14-10-2020
3



1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringen.

1.4 Huur

n.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap is in 2015 opgericht met als doel de exploitatie van de hoeve
‘Staalhoeve’te Zaamslag. Onder andere zou op die hoeve de stalling van
paarden en het geven van paardrijlessen plaatsvinden. Degene die als
bedrijfsleider zou gaan optreden is echter afgehaakt, waardoor de exploitatie
niet is opgestart en de vennootschap dus feitelijk nooit
ondernemingsactiviteiten heeft ontplooid. Mede op advies van de accountant is
de vennootschap toen niet ontbonden, maaris de vennootschap blijven
bestaan, mede vanwege fiscale redenen. Ter voorbereiding van de geplande
exploitatie zijn advieswerkzaamheden verleend door de aanvrager van het
faillissement. De factuur voor deze advieswerkzaamheden kon niet door
gefailleerde worden voldaan.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Er zijn geen werknemers in dienst. Na inventarisatie zijn op dit gebied geen
werkzaamheden verricht.

3. Activa

15-04-2020
1

15-04-2020
1

15-04-2020
1

15-04-2020
1

15-04-2020

1

15-04-2020
1



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde bezit geen onroerend goed. 15-04-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht. 15-04-2020

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen. 15-04-2020
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 15-04-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht. 15-04-2020

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en van onderhanden werk is geen sprake. 15-04-2020

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht. 15-04-2020

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Tot op heden zijn geen andere activa aangetroffen. 15-04-2020

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg en correspondentie met directeuren, eerste controle administratie. 15-04-2020
1

Controle poststukken. 15-07-2020
2

Controle poststukken. 14-10-2020
3

Controle poststukken. 09-04-2021
5

I Controle poststukken. 08-10-2021

6



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen vorderingen op debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Na inventarisatie zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 114,00

Toelichting vordering van bank(en)
debetstand ING Bank.

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
De debetstand is aangezuiverd door een derde partij.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

15-04-2020
1

15-04-2020
1

15-04-2020
1

15-07-2020

2

15-04-2020
1

15-04-2020
1

15-04-2020
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De vordering van de bank is, onder verzending van een bevestiging, geplaatst
op de lijst van voorlopig erkende crediteuren.

De vordering van de bank is verwijderd van de lijst van voorlopig erkende
crediteuren.

In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

15-04-2020

1

15-04-2020

1

15-04-2020
1

15-04-2020
1

15-04-2020
1

15-07-2020
2

13-01-2021
Bk

15-04-2020
1

15-04-2020

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris een bijgewerkte en controleerbare administratie aanwezig. Er lijkt te zijn
voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste gedeponeerde jaarrekening is die over het boekjaar 2015,
gedeponeerd op 10 november 2017.

15-04-2020

EE 1

15-04-2020
1

15-04-2020
1

15-04-2020
1

15-04-2020
1

15-04-2020
1

15-04-2020
1

15-04-2020
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 15-04-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Geplaatste aandelen zijn volgestort. 15-04-2020

mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 15-04-2020

1

Toelichting

Aangezien de jaarrekeningen niet tijdig zijn opgesteld en gedeponeerd, is
sprake van onbehoorlijk bestuur. De formeel en feitelijk bestuurders zullen
door de curator nog in de gelegenheid worden gesteld om een weerlegging te
geven van het wettelijk vermoeden dat het onbehoorlijk bestuur een
belangrijke oorzaak is van het faillissement.

Ja 14-10-2020

3
Toelichting

De feitelijk bestuurders zijn in de gelegenheid gesteld om het wettelijk
vermoeden te weerleggen. De curator in het faillissement van dhr. Blom heeft
de vordering voorlopig erkend. De andere feitelijk bestuurder dhr. Van der
Waal heeft niet gereageerd op de brieven en e-mails van de curator. Bij de
Belastingdienst is verhaalsinformatie opgevraagd, zodat beoordeeld kan
worden of een procedure op basis van bestuurdersaansprakelijkheid
opportuun is.

Ja 13-01-2021

4
Toelichting

Uit de verhaalsinformatie die is ontvangen van de Belastingdienst kan blijken
dat dhr. Van der Waal thans geen verhaal biedt voor de vordering van de
boedel. Er zal door de curator nog nader onderzoek worden gedaan naar
mogelijke verhaalsmogelijkheden. Daarnaast zal worden gevraagd of er
verwacht mag worden dat in het failissement van dhr. Blom enige uitkering
aan crediteuren zal kunnen plaatsvinden.

Ja 09-04-2021

5

Toelichting
Ook na nader onderzoek zijn nog geen verhaalsmogelijkheden bij dhr. Van der
Waal aangetroffen. De vordering op hem moet vooralsnog als oninbaar worden
beschouwd.

De curator in het failissement van dhr. Blom heeft te kennen gegeven dat hij
nog geen voorspelling kan doen omtrent eventuele uitkering aan crediteuren in
dat faillissement.

Ja 08-10-2021

6
Toelichting

De curator in het failissement van dhr. Blom heeft te kennen gegeven dat hij
nog steeds geen voorspelling kan doen omtrent eventuele uitkering aan
crediteuren in dat faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

Nee 15-04-2020

1

Toelichting
Hiervan is tot op heden niet gebleken.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

-- 15-04-2020
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Overleg en correspondentie met bestuurders, eerste controle administratie, 15-04-2020
controle handelsregister. 1
In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht. 15-07-2020
2
Correspondentie met bestuurders, curator en Belastingdienst, bestudering 14-10-2020
administratie. 3
Bestuderen informatie Belastingdienst, correspondentie crediteur. 13-01-2021
E 4
Verhaalsonderzoek. 09-04-2021
5
Correspondentie met curator. 08-10-2021
6
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 0,00 15-04-2020
1
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 10.840,00 15-04-2020
1
Toelichting
Omzetbelasting 2018 en 2019, Vennootschapsbelasting 2015 t/m 2018. Tegen
de opgelegde aanslagen is door gefailleerde bezwaar gemaakt.
€ 10.184,00 15-07-2020
2

Toelichting
Omzetbelasting 2018 en 2019, Vennootschapsbelasting 2015 t/m 2018.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 15-04-2020
1



8.4 Andere pref. crediteuren

€657,03

Toelichting
Kosten faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 24.230,38

Toelichting
Zie de crediteurenlijst als bijlage.

€ 24.116,38

Toelichting
Zie de crediteurenlijst als bijlage.

€ 30.444,90

Toelichting
Zie de crediteurenlijst als bijlage.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De ter verificatie aangemelde vorderingen zijn, onder verzending van een
bevestiging, geplaatst op de lijst van voorlopig erkende crediteuren. De meest
recente lijst is als bijlage bij dit verslag gevoegd. Crediteuren die met een
vordering van € 0,00 zijn vermeld hebben, ondanks verzoek daartoe, de
vordering nog niet ingediend.

15-04-2020

1

15-04-2020
1

15-07-2020
2

13-01-2021
E 4

15-04-2020
1

15-07-2020
2

13-01-2021

4

15-04-2020
1

15-04-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Belastingdienst.

9.2 Aard procedures

Bezwaar tegen ambtshalve aanslagen OB en VPB.

9.3 Stand procedures

In behandeling.

De aanslagen zijn verminderd met een bedrag van € 656,=.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

Correspondentie met advocaat van gefailleerde.

In de verslagperiode zijn op dit gebied geen werkzaamheden verricht.

15-04-2020

1

15-04-2020

1

15-04-2020
1

15-07-2020
2

15-04-2020

1

15-07-2020
2

14-10-2020
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De inventarisatie van de schuldenlast zal worden voortgezet. 15-04-2020
1

De formeel en feitelijk bestuurders zullen door de curator in de gelegenheid

worden gesteld om een weerlegging te geven van het wettelijk vermoeden dat

het onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

Daarna zal worden beslist of een beroep op bestuurdersaansprakelijkheid zal

worden gedaan.

De uitkomst van het hoger beroep tegen de ongegrondverklaring van het 15-07-2020
verzet dient afgewacht te worden. 2

De te ontvangen verhaalsinformatie betreffende dhr. Van der Waal zal worden 14-10-2020
afgewacht en bestudeerd. Daarna zal worden beoordeeld of het starten van 3
een procedure op grond van bestuurdersaansprakelijkheid opportuun is.

Er zal nader worden onderzocht of de vordering van de boedel mogelijk toch 13-01-2021
verhaald zou kunnen worden bij de bestuurders. Als die mogelijkheden niet 4
aanwezig blijken te zijn, dan zal vermoedelijk overgegaan kunnen worden tot

afwikkeling van dit faillissement middels opheffing.

In de komende verslagperiode zal bij de curator in het failissement van dhr. 09-04-2021
Blom worden nagevraagd of er enige uitkering aan crediteuren valt te 5
verwachten. Als dat niet het geval blijkt te zijn, dan zal vermoedelijk kunnen

worden overgegaan tot afwikkeling van dit faillissement.

Er moet worden afgewacht of er in het failissement van dhr. Blom nog enige 08-10-2021
uitkering aan de crediteuren mogelijk zal blijken. 6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 15-04-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag

| s8-4-2022 08-10-2021
6

10.4 Werkzaamheden overig

Hoewel de informatie in dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 15-04-2020
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is 1

immers dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard

kan worden, of nog bijgesteld dient te worden. Aan dit verslag kunnen

derhalve geen rechten worden ontleend.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


